CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG

Số:      /TTr-HĐQT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đà Nẵng, ngày     tháng    năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua báo cáo tài chính năm 2018 đã được kiểm toán

Kính gửi: Đại hội Đồng cổ đông thường niên Công ty

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Đà Nẵng thông qua tại Đại hội đồng Cổ đông thường niên ngày 12/6/2018;

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2018 của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Đà Nẵng đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC phát hành ngày 28 tháng 5 năm 2019;

Nay, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Đà Nẵng kính trình Đại hội xem xét thông qua báo cáo tài chính năm 2018 đã được công bố thông tin theo quy định, đồng thời đã được đăng tải trên website http://moitruongdothidanang.com.vn/files/BCTC2018-28.5.2019_signed.pdf của Công ty bao gồm:
- Báo cáo của Ban Tổng Giám đốc;

- Báo cáo kiểm toán độc lập;

- Báo cáo tài chính:
+ Bảng cân đối kế toán;

+ Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh;

+ Báo cáo lưu chuyển tiền tệ;

+ Thuyết minh báo cáo tài chính.

Trong đó, một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính như sau:

     ĐVT: đồng
	Chỉ tiêu
	Mã số
	Số đầu năm
	Số cuối kỳ

	I. Tài sản ngắn hạn
	100
	65.516.596.858
	72.259.758.218

	1. Tiền và các khoản tương đương tiền
	110
	30.490.488.304
	14.587.537.359

	2. Các khoản đầu tư tài chính ngắn hạn
	120
	-
	-

	3. Các khoản phải thu ngắn hạn
	130
	30.852.354.126
	55.441.976.460

	Trong đó: Nợ phải thu khó đòi

	-
	-

	4. Hàng tồn kho
	140
	2.831.058.495
	1.090.454.018

	5. Tài sản ngắn hạn khác
	150
	1.342.695.933
	1.139.790.381

	II. Tài sản dài hạn
	200
	73.434.225.509
	75.137.030.066

	1. Các khoản phải thu dài hạn
	210
	-
	2.703.429.948

	2. Tài sản cố định
	220
	64.120.292.803
	63.235.308.634

	Trong đó: - Tài sản cố định hữu hình
	221
	64.088.990.570
	63.215.732.050

	- Tài sản cố định vô hình
	227
	31.302.233
	19.576.584

	3. Bất động sản đầu tư
	230
	-
	-

	4. Chi phí xây dựng cơ bản dở dang
	242
	266.104.345
	181.667.189

	5. Đầu tư tài chính dài hạn
	250
	-
	-

	6. Tài sản dài hạn khác
	260
	9.047.828.361
	9.016.624.295

	III. Nợ phải trả
	300
	62.921.713.039
	73.982.311.954

	1. Nợ ngắn hạn
	310
	62.921.713.039
	73.982.311.954

	Trong đó: Nợ quá hạn

	-
	-

	2. Nợ dài hạn
	330
	-
	-

	IV. Vốn chủ sở hữu
	400
	76.029.109.328
	73.414.476.330

	1. Vốn của chủ sở hữu
	410
	75.647.209.328
	72.890.876.330

	Trong đó: Vốn đầu tư của chủ sở hữu
	411
	57.736.000.000
	57.736.000.000

	2. Nguồn kinh phí và quỹ khác
	430
	381.900.000
	523.600.000

	V. Kết quả kinh doanh

	1. Tổng doanh thu thực hiện

	246.573.962.816

	Trong đó:

- Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ
	10

	246.436.309.611

	- Doanh thu hoạt động tài chính
	21

	124.294.113

	- Thu nhập khác
	31

	13.359.092

	2. Tổng chi phí thực hiện

	233.654.417.167

	Trong đó:

- Chi phí sản xuất, kinh doanh hàng hóa dịch vụ

	233.377.138.339

	- Chi phí tài chính

	52.301.750

	- Chi phí khác

	224.977.078

	3. Tổng lợi nhuận trước thuế
	50

	12.919.545.649

	4. Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN
	60

	11.561.643.810

	5. Lãi cơ bản trên cổ phiếu
	70

	2.003

	VI. Chỉ tiêu khác

	1. Tổng số phát sinh phải nộp ngân sách

	19.801.843.138

	2. Lợi nhuận trước thuế/Vốn chủ sở hữu (%)

	17,59

	3. Tổng nợ phải trả/Vốn chủ sở hữu (%)

	100,77

	4. Tổng Quỹ lương thực hiện

	104.177.718.569

	5. Số lao động bình quân (người)

	1.328

	6. Tiền lương bình quân người/năm (Chỉ tính người lao động) (6,4 triệu đồng * 12th)

	77.160.000

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TV HĐQT (để biết);

- TGĐ, Phó TGĐ (để biết)

- Lưu: VT, TKCT.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Phúc